
P

P P

P

P

Wasserversorgung

Wasserversorgung

Wasserversorgung

Wasserversorgung

Wasserversorgung

Wasserversorgung

AGF

AGF

AGF

Am Kreuzbrunnen

Am Zollstock

Auf der Alten Straße

Hinter der Herrenmauer

In den Biengärten

Notdeich

An der Sandkaute

Bahnhof

Flur 15

Guntersblum

Flur 50

Flur 49

Flur 48

Flur 51 GuntersblumFlur 51

Flur 51

Flur 15

Flur 50

Flur 49

Bahnhof

17

12

48

13

5

19

8

2

6

51
 A

41

7

18

4

9

45

49
 A

48

50

30

6

32

20

49

34

47

1

16

60

36

43

15

38

20

118

48 A

46

15 A

14
42

40

3

10

40

Lagerplatz

Abfall

Abfall

Baulast

Bauland

Baulast

Wasserwerk

B 
9

K 53

B 
9

K 53

B 
9

L 439

K 43

B 9

K 53

Am
 B

ah
nh

of

W
orm

ser Straße

Gimbsheimer Straße 

Wormser Straße

G

WG 3

WG 3

WG 3

G

G

WG 3

U
U

WG 3

NF

WG 3

WG 3

WG 3

WG 3

U

WG 3

WG 3

G

WG 3

WG 3

WG 3

WG 3

WG 3

WG 3

WG 3

G

WG 3
WG 3

WG 3

NF

G

WG 3

G

WG 3

WG 3

G

WG 3

WG 3

WG 3

G

H

NF

WG 3

WG 3

G

WG 3

NF

G

WG 3

WG 3

G

WG 3

WG 3

WG 3

OBST

WG 3

WG 3

G
G

WG 3

WG 3

WG 3

WG 3

G

WG 3

G

G

G

WG 3

WG 3

H

G

G

G

G

WG 3

WG 3

H

WG 3
G

WG 3

H

G

G

G

G

H

H

G

U

WG 3

WG 3

G

WG 3

G

WG 3

WG 3

WG 3

WG 3

H

WG 3

WG 3

WG 3

WG 3

WG 3

WG 3

G

G

WG 3

WG 3

G

WG 3

NF

WG 3

WG 3

WG 3

WG 3

WG 3

WG 3

WG 3

G

WG 3

WG 3

WG 3

G

WG 3

56

97

4
2

54
9

264
7

13
3

711
55

18
4

10
6

161

48
4

50

37

134

162

19
9

13

256
1

258/4

54
4

143
2

35
4

173
7

382

55
10

54
3

14
1

157

44
7

80
1

42
2

152

154

35
1

254

140
2

258
1

7
2

975
3

144
2

710
23

25
3

141
4

45
2

57
2

46
1

143
1

276
2

59
3

282
9

257
4

55

54
17

54

386
2

24
13

24
18

375
1

55
8

28
5

281
7

43
7

24

153

276
1

1
3

17
7

711
59

29

145
2

25

375
2

57
6

18
8

136
1

213
20

24
17

1
1

141
2

24
32

24
36

283
7

389

173
11

8
2

133

39
4

40

6

711
22

141

136
2

6

42
3

159

24
34

52

711
24

711
11

46
13

365
3

711
18

132
3

711
102

8
1

53

24
14

44
43

16
5

136
3

46
8

269
5

145
3

11
2

61

141
5

33
4

277
1

375
3

54
6

23

381
1

46
14

55
2

39

711
58

47

285
7

54
16

262
7

3
2

45
1

47

28
7

8

711
23

24
33

21
2

8
6

24
15

158

711
17

38

1
1

975
2

370

150

22

213
15

259
7

2

148
2

34

55
7

29
3

277
3

87

711
54

33/5

55
9

711
57

142

36
33/6

37
1

26

54
14

79
4

213
21

279/7

30

5

57
6

138

52
7

266
7

51

156

269
25

267
7

383

45
7

257
1

54
10

1

50

49
4

39
3

3

38
7

130
35

270
10

5

28
4

2
1

282
1

16
4

49

24
8

711
20

12
2

711
26

54
7

376
1

5

54
2

160

88

31

711
25

24
21

269
21

55
5

278

46

138
1

53
7

275
1

147
2

259/10

273

58

365
7

17
1

8
8

384
1

372

387

384
2

277
2

24
37

139
1

385

711
27

6
2

54
11

15

255
1

28
1

151

381
2

269
4

1
2

213
16

213
14

41
2

259/12

130
29

28

55
3

369

711
105

155
2

270
1

56

374

54
15

371

54
5

32
1

55
6

173
9

30
2

272

35
3

213
18

378

137
1

32

58

143
3

48

9
2

51
7

28
6

10
2

33
2

135

388

40
2

38
11

54
8

268
7

173
12

140
1

9
4

155
1

55
11

284
7

42
2

711
8

24
35

274

711
21

24
38

38
5

213
17

14

386
1

24
16

25
2

275
2

38
10

711
56

139
2

380

146
2

260/6

255
7

265/7

259
11

58

54
12

711
19

373

54
13

12
3

173
8

27

37

130
33

60

24
24

4

379

2
2

7

149

59

130
31

173
5

280/16

261/6

19
12

46
12

271

280/13

269
24

213
19

14
2

10
.0

0

10.00

10.00

F+R

F+R

F+R

F

F

ÖG

V

V

V

V

V

V

V

V

ÖG

ÖG

V

V

ÖG

~3.125 m²

~5.510 m²

~3.070 m²

~3.070 m²

~2.820 m²

~2.820 m²

~6.200 m²

~1.685 m²

~1.495 m²

~1.495 m²

~1.495 m²

~1.495 m²

~1.495 m²

~1.500 m²

~2.680 m²

~2.495 m²

~2.380 m²

~1.960 m²

~1.580 m²

~1.325 m²

~1.435 m²

~1.165 m²
~1.165 m²

~1.165 m² ~1.165 m² ~1.140 m²

~1.770 m² ~1.395 m² ~1.395m² ~1.395m² ~1.395 m²
~1.445 m²

Tankstelle
~2.935 m²

GFL-R

Hauptwasserleitung

R
W

 - 
Ka

na
l

RW
 - Kanal

RW - Kanal

RW - Kanal

Telekom

Telekom

Beleuchtung

Mittelspannung

M
W

 - 
Ka

na
l

M
W

 - 
Ka

na
l

Be
le

uc
ht

un
g

Wasserleitung

H
au

pt
w

as
se

rle
itu

ng

Niederspannung

Notweg

kombinierter Wirtschafts- und Radweg

Pflegeweg B9

V

N
:\

ST
AD

TB
AU

\8
31

\2
_V

O
RE

N
TW

U
RF

\D
W

G\
ST

RU
KT

U
RK

O
N

ZE
PT

_A
B_

AU
GU

ST
_2

02
3\

83
1_

ST
RU

KO
-U

TM
_1

00
0_

23
08

23
.D

W
G

Geändert/Geprüft

Projekt/Maßnahme/Objekt

Geprüft/Datum

ÄnderungenIndex

Gezeichnet/Datum

Inhalt

Maßstab Blattgröße Plan-Nr.

Datum

Auftraggeber

WSW & PARTNER GMBH
Planungsbüro für Umwelt I Städtebau I Architektur
Hertelsbrunnenring 20 I 67657 Kaiserslautern I T 0631.3423-0 I F 0631.3423-200
kontakt@wsw-partner.de I www.wsw-partner.de

ST
RU

KT
U

RK
O

N
ZE

PT

STRUKTURKONZEPT  " GEWERBEGEBIET GUNTERSBLUM - OST "

ORTSGEMEINDE  GUNTERSBLUM

ORTSGEMEINDE  GUNTERSBLUM

STRUKTURKONZEPT

RIES 08/23 STREY  03/23 1 : 1000 0.780/ 0.766 831_Struko

STÄDTEBAULICHE  RAHMENDATEN

Flächenbezeichnung:      m²        ha         %

Fläche des Geltungsbereichs  111.785    11,18     100,00

Bauflächen gesamt: [Gewerbegebiet]    68.705       6,87       61,46

Öffentliche Verkehrsflächen gesamt:    35.285       3,53       31,57

Öffentliche Straßenverkehrsflächen        18.215           1,82           16,29

Verkehrsflächen besonderer Zweckbestimmung          4.990           0,50              4,46

Verkehrsbegleitgrün        12.080           1,21            10,81

Öffentliche Grünflächen [ÖG]      7.795       0,78         6,97


	TOP 4 - öff (Guntersblum; Bebauungsplan 'Gewergebiet-Ost'; 
Hier: Beratung über geänderte Erschließungsplanung als neue Variante)
	Vorlagen-Anlage: Variante Knotenpunkt B9 und K53_Gimbsheimer Straße


